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Balų 
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1

VšĮ „Kultūros leidinys 

Nemunas" Slaptažodis KULTŪRA I www.nemunas.press 80.4 40000

"Slaptažodis KULTŪRA I" kviečia kultūros profesionalus, menininkus bei jaunąją kūrėjų ir 

žurnalistų kartą kurti šiuolaikišką ir aktualią medijų erdvę, skirtą tiek Lietuvos auditorijai, 

tiek lietuvių diasporai užsienyje. Projektas siekia įvairiapusiškai atspindėti kultūrą ir skatinti 

atvirą dialogą, pasitelkdamas skirtingas formas – nuo kūrybos pristatymo, pokalbių iki 

aktualius reiškinius bei iššūkius nagrinėjančių straipsnių ir diskusijų socialiniuose tinkluose 

bei tinklalaidžių platformose. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

2 VšĮ „Artlagamine“

„Menų faktūra“: scenos 

meno refleksijų 

polifoniškumas  www.menufaktura.lt 80.4 30000

Projekto tikslai – plėtoti kritinę mintį, plėsti Lietuvos scenos menų refleksijų kontekstą. 

Supažindinti su naujienomis, inicijuoti originalias publikacijas – profesionalius kritinius 

vertinimus, plėtoti scenos meno refleksijų archyvą ir kūrėjų duomenų bazę. Siekiama 

publikuoti įvairių žanrų tekstus, atskleisti scenos meno panoramą tematikos ir 

problematikos aspektais, tolygiau skirti dėmesį įvairioms scenos meno formoms ir 

žanrams, taip pat sostinės ir regionų kūrėjų veiklai atliepti. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

3 VšĮ „Vilniaus medija“ Tekstas ir vaizdas Lietuvos ryto televizija 80.4 18000

„Tekstas ir vaizdas“ – tai 10 meninių dokumentinių laidų ciklas apie šiuolaikinius lietuvių 

poetus. Projektas vizualiai interpretuoja jų kūrybą, atskleidžia poetinį pasaulėvaizdį, 

kūrybos ritualus ir ryšį su aplinka, kviesdamas žiūrovą patirti poeziją kaip gyvą, estetinį ir 

emocinį audiovizualinį pasakojimą. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

4

VšĮ „Lietuvos 

muzikos informacijos 

centras"

Mic.lt tekstai apie 

Lietuvos muziką 2026 m. mic.lt 79 25000

Priešindamiesi žiniasklaidoje paplitusiam pranešimų spaudai formatui, siūlome unikalų 

turinį, rečiau girdimus balsus, išsamius tekstus, ugdančius skaitytoją. Sieksime aprėpti 

svarbias muzikos naujienas, supažindinti su įdomiais muzikos kūrėjais bei atsigręžti į šalies 

muzikos istoriją. Kviesdami joje dalyvavusius ir ją formavusius autorius, sieksime šviežiai 

pristatyti primirštus jos vingius. Tai svarbu ne tik akademinės muzikos barams, bet ypač 

menkai aprašytoms kitoms muzikos kryptims. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

5 VšĮ „Dokumedija"

Nauja scena. NARA 

lietuviškos muzikos 

refleksijos erdvė NARA 78.8 22000

„Nauja scenos“ tikslas – auginti muzikos žurnalistikos kultūrą Lietuvoje. 2026-aisiais 

projektą vykdanti NARA komanda fokusuosis į videotinklalaidžių, audio esių ir autorinių 

tekstų formatus. Iš viso planuojama 20 publikacijų, kurios į muzikos žurnalistikos lauką 

atves bent 7 naujus autorius. „Naujos scenos“ publikacijos išsiskiria dėmesiu mažiau 

pažintiems kūrėjams, aukšto lygio vizualia estetika ir plačiu kultūrinio lauko išmanymu. Tai 

tokia žurnalistika, kokios lietuviškai muzikai trūko. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

6

UAB „Klaipėdos 

dienraštis" Slapta žyma www.klaipeda.diena.lt 78.6 10000

„Slapta žyma“ – šviečiamojo-kraštotyrinio-istorinio pobūdžio projektas, pateiktas 

dažniausiai skaitytojų mėgiama itin istorinio detektyvo forma. Publikacijų ciklas apims 

laikotarpį nuo 1918 m. – Pirmojo pasaulinio karo pabaigos – iki sovietų kariuomenės 

išvedimo 1993 m. „Slapta žyma“ – tai straipsniai apie Klaipėdos praeitį, krašto istorines 

peripetijas, paveldą, asmenybes bei kultūrinį palikimą. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

7

Pasaulio lietuvių 

dainų šventės fondas

Kultūros paveldas ir 

gyvoji tradicija: tąsa, 

kaita, kartotė Būdas 77.4 36000

Projekto tikslas – parengti ir dvimėnesiniame kultūros paveldo žurnale „BŪDAS“ skelbti 

Lietuvos istorijos ir priešistorės tyrimus, pristatyti savosios kultūros tradicijas, jų 

interpretacijas bei įvairialypius kultūrinius kontekstus. Atskleisti, kokiomis formomis 

prigimtinės kultūros reiškiniai gyvuoja ir kaip jie yra įprasminami XXI amžiuje.Žurnalas 

BŪDAS leidžiamas Vilniuje, skaitomas Lietuvoje ir pasaulio lietuvių.  MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

8

Lietuvos muzikų 

sąjunga

Lokaliai ir globaliai – 

muzika ir kultūros 

politika šiandien www.muzikusajunga.lt 77.4 27000

„LOKALIAI IR GLOBALIAI – muzika ir kultūros politika šiandien“ – Lietuvos muzikų sąjungos 

projektas, veikiantis kaip gyvas muzikos gyvenimo dienoraštis ir kritikos tribūna. Jubiliejai 

(Kernagis 75, Geringas 80, Domarkas 90, Klova 100, Juzeliūnas 110) pristatomi 

tarptautiniame kontekste, skatinant dialogą su Baltijos šalimis, Ukraina ir užsienio lietuvių 

bendruomenėmis, stiprinant Lietuvos kultūros matomumą pasaulyje. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

Kultūros projektai žiniasklaidoje 2026 m.



9 VšĮ „Vilniaus medija“

Palianycia. Pokalbiai apie 

ukrainiečių muziką ir 

kultūrą. Radijo stotis „Start FM“ 77.4 5000

Projektas „Palianycia. Pokalbiai apie ukrainiečių muziką ir kultūrą“ - tai 24 radijo laidų 

ciklas, kuriame pokalbiai su Lietuvos kultūros asmenybėmis ir įdomiausiais Lietuvos 

ukrainiečiais persipina su ukrainiečių muzikos pažinimu, o pasakojimai apie asmenines 

patirtis ir muzikinį skonį užauga iki bendrumo jausmo ir ateities įžvalgų. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

10 VšĮ „Radijo Vilnius" Mes jau dirbame Radio Vilnius 77 15000

„Mes jau dirbame“ – „Radio Vilnius“ kultūros naujienų laida, suteiksianti platformą 

menininkams, kuratoriams, kritikams ir institucijoms pristatyti savo veiklą. 2026 m. 

planuojama parengti 250 laidų ir 220 interviu. Projektas viešins kultūros aktualijas, 

analizuos procesus, skatins kūrėjų matomumą ir plės jų auditoriją. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

11 VšĮ „Bernardinai.lt“

Gyvosios šaknys: 

istorijos, tikėjimo ir 

kultūros paralelės Bernardinai.lt 77 35000

„Gyvosios šaknys: istorijos, tikėjimo ir kultūros paralelės“ – tai metų trukmės laidų, 

reportažų ir straipsnių ciklas, atskleidžiantis partizanų kovų atmintį, sakralinį paveldą, 

piligrimystės tradicijas bei regionų bendruomenių kultūrinę veiklą. Projektas jungia istoriją, 

tikėjimą ir dabarties kūrybą, pristatydamas Lietuvos kultūrą kaip gyvą reiškinį, formuojantį 

visuomenės tapatybę šiandien. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

12

UAB „Mamos 

žurnalas“ Kultūra nuo gimimo mamoszurnalas.lt 76.4 4000

„Kultūra nuo gimimo“ – projektas, skatinantis tėvus patirti meną kartu su savo vaikais. Tai 

tiltas tarp meno kūrėjų ir meno vartotojų, pokalbiai su vaikams kuriančiais menininkais iš 

įvairių Lietuvos teatrų ir meno studijų. Tai įdomiausių spektaklių ir edukacijų vaikams 

aptarimas. Ir nereikia laukti, kol vaikas „bus pasiruošęs menui“. Vaiko raidos specialistai 

teigia, kad nuo pat gimimo vaikas turi nuostabų stebėjimo įgūdį, tad Jautrų, kultūringą, 

šviesų žmogų reikia ugdyti nuo kūdikystės. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

13 MB „Kas vyksta”

Kauno atradimai: 

atsigręžimas į mažiau 

žinomą architektūros 

paveldą, asmenybes, 

religijos ir meno vertybes 

bei žvilgsnis į šiandienos 

Kauną kaunas.kasvyksta.lt/ 76.2 10000

Projektas pristato neatskleistą Kauną: mažiau žinomus modernizmo architektūros 

objektus, užmirštas asmenybes ir nykstančias religines tradicijas. Įtraukiant šiuolaikinius 

kūrėjus, siekiama reflektuoti miesto dabartį ir ateitį, stiprinti kultūrinį identitetą, 

pilietiškumą ir dialogą tarp istorijos bei šiandienos. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

14

MB „Audiovizualinė 

medija" Litvakų kultūros aidai Lietuvos ryto televizija 76.2 14000

Siekiam profesionaliai papasakoti apie litvakų, istorinės Lietuvos žydų, balsą pasaulyje, 

kokybiškais ir įtraukiais video pasakojimais parodyti lietuvių kilmės žydų diasporos skirtingų 

sričių menininkų, mokslininkų ir kitų intelektualų, gyvenančių Europoje ir Izraelyje gyvas 

sąsajas su Lietuva, taip primenant mums visiems, kokia svarbi yra tėvynė, ir kiek šie 

žmonės prisideda prie lietuvių kultūros puoselėjimo pasaulyje, kaip stiprina dialogo kultūrą 

ir kviečia pažinti, užuot teisus ar bijojus. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

15 VšĮ „TV Europa" Vyrų šešėlyje Info TV 76.2 14000

Įkvepiančios, veiklios, ryžtingos – tokios laidų ciklo „Vyrų šešėlyje“ herojės. Kai kurios 

atsidūrusios dramatiškuose Lietuvos istorijos puslapiuose, bet nepalaužtos – per gyvenimą 

ėjusios aukštai iškelta galva, siekusios užsibrėžtų tikslų ir puoselėjusios bendražmogiškas 

vertybes. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

16

VšĮ „Lithuanian 

Shorts" Shorts News 2026

www.lithuanianshorts.co

m 75.2 12000

Virtualus trumpametražio kino portalas „Shorts News" - tai specializuotas kino ir 

audiovizualinės kultūros portalas, skirtas lietuviško ir pasaulio kino aktualijoms, aktualiems 

pokalbiams su audiovizualinio lauko kūrėjais, trumpametražių filmų ir kino projektų 

apžvalgoms, kritiniams tekstams. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

17 VšĮ „Vilniaus medija“ Biblioteka ir žmogus Lietuvos ryto televizija 75 12000

Dokumentinių laidų ciklas „Biblioteka ir žmogus“ pasakoja apie Lietuvos bibliotekas ir jose 

dirbančius bei besilankančius žmones. Dešimtyje laidų bus pristatytos tiek didžiųjų miestų, 

tiek kaimų bibliotekų veiklos – taip atsiskleis empatiška bei dinamiška, inovacijoms ir 

bendruomenėms atvira šiuolaikinės bibliotekos tapatybė. Ši institucija atliepia visos 

Lietuvos visuomenės socialinius bei kultūrinius poreikius, kuriais rūpinasi profesijai atsidavę 

žmonės – ciklas leis juos pažinti iš arčiau. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23



18 VšĮ „Studija TVIP" Indivizijos Info TV 74.8 10000

TV kultūros pokalbių ciklas ,,Indivizijos" apžvelgia šiandienos šiuolaikinio meno lauką iš 

įvairių rakursų. Pokalbiuose dalyvauja žinomi ir jauni šiuolaikinio meno kūrėjai, kurie 

atskleidžia žiūrovams kultūros procesų kompleksiškumą ir kultūros lauko tendencijas.           

              MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

19 UAB „15min" Nematoma kultūros pusė 15min 74.6 25000

Projektu siekiama trimis pjūviais supažindinti gyventojus su retai į dėmesio lauką 

papuolančia kultūros puse. Atskleidžiamas mažų miestelių kultūrinis gyvenimas, 

supažindinama su kultūros sferos žmonėmis. Publikuojama profesionali kultūros ir meno 

reiškinių analitika, apžvalgos ir recenzijos, kurios padeda pamatyti gilesnius reiškinių 

sluoksnius. Skaitytojai supažindinami su kultūros pasaulyje dirbančiais „nematomais“ 

žmonėmis, kurių darbas reikšmingai prisideda prie šio sektoriaus gyvybingumo. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

20 VšĮ „Vilniaus galerija" Vilniaus kontekstai vilniausgalerija.lt 74.4 23000

Projektas skirtas Vilniaus kultūrinės atminties fiksavimui ir aktualizavimui. Jame pristatomi 

miesto fotografai, architektai, teatrai, knygynai, bažnyčios, taip pat tyrinėjami „pirmieji“ 

kultūriniai reiškiniai Vilniuje. Pasitelkdami gidų pasakojimus bei vaizdo ekskursijas po 

Vilnių, sieksime sukurti gyvą miesto kultūros žemėlapį, jungiantis praeitį ir dabartį. 

Projektas sieks išsaugoti nykstančius kultūrinius ženklus, skatins bendruomenės dialogą 

bei, tikime, įkvėps naujas kūrybines iniciatyvas. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

21

VšĮ „Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas"

Straipsnių ir 

dokumentacijų ciklas, 

apžvelgiantis parodas ir 

renginius 2026 m. 

svetainėje 

www.photography.lt www.photography.lt 73.4 8000

Svetainė www.photography.lt – pagrindinė Lietuvos fotomenininkų sąjungos informacijos 

platforma, pristatanti parodas, konkursus, simpoziumus ir leidinius. 2026 m. planuojamos 

įvairių kartų autorių parodos, interviu, esė, video reportažai bei parodų dokumentacijos. 

Straipsnių ciklas aktualizuoja Lietuvos fotografiją ir skatina jos sklaidą tarptautiniu mastu. 

Tai ne tik sklaida, bet ir fotografijos aktualizavimas bendrame meno lauke. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

22 VšĮ „Vilniaus galerija" 

Menas. Kultūra. 

Laisvalaikis vilniausgalerija.lt 73.2 10000

Tai gyvas Lietuvos kultūros žemėlapis, kuriame greta ryškiausių kultūros „autostradų“ 

pristatomi ir takeliai, vedantys į mūsų kultūrinę tapatybę. Plečiame akiratį – siekiame 

apimti visos Lietuvos kultūros lauką. Platus kultūros temų spektras padės stiprinti kultūrinę 

tapatybę, kultūrinį sąmoningumą. Per įvairius formatus – bus pristatomos skirtingos meno 

sritys. Kviesime kultūrą patirti kaip kasdienio gyvenimo dalį, padedančią išgyventi 

netikrumą, suteikiančią dvasinės atramos ir įkvėpimo. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

23 UAB „Savaitė" Tie, kuriais sekame Savaitė 73.0 15000

Cikle fiksuosime kultūrai, menui, mokslui nusipelniusius vyresnės kartos Lietuvos žmones, 

supažindinsime su mūsų išskirtinių asmenybių gyvenimu ir darbais. Šie žmonės yra 

sukaupę neįkainojamos patirties, kurią svarbu išgirsti perduoti ateinančioms kartoms, taip 

užtikrinant mūsų kultūros tęstinumą. Pasitelkę didžiųjų mūsų kultūros, meno, mokslo 

žmonių pavyzdžius, įkvepiame visuomenę geriems pokyčiams, kilniems tikslams, kuriame 

teisingesnę ir labiau išsilavinusią visuomenę. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

24

Lietuvos architektų 

sąjunga Reikia  architekto Žinių radijas 73 5000

Radijo laida "Reikia architekto" - nuo 2013 m. "Žinių radijo" transliuojama laida apie 

architektūros meną, aplinkos kokybę, profesionalų ir visuomenės dalyvavimą ją 

formuojant. Lietuvos architektų sąjungos pristatomos laidos autorė ir vedėja Rūta 

Leitanaitė laidose kalbina įvairius pašnekovus - Lietuvos ir užsienio architektus, 

mokslininkus, menininkus, sociologus, politikus, verslininkus, visuomenės atstovus. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

25 UAB „Vyzdys"

Lietuvininkų paveldas 

Karaliaučiaus krašte www.mazojilietuva.lt 72.8 7000

Mažosios Lietuvos ( dab. Kaliningrado sritis. ir Klaipėdos kraštas) paveldo viešinimas 

bendradarbiaujant su K. Donelaičio, S.Rapolionio, M. Mažvydo gimnazijomis ir kitomis 

kultūros ir švietimo įstaigomis projektas supažindina ir skatina daugiaudomėtis, sužinoti 

apie Karaliaučiaus krašto, lietuvininkų žemių baltiškąją praeitį, lietuviųraštijos puoselėtojų 

gimimo ir kūrybos vietas, ir šiandienos lietuvių bendruomenių veiklą, jų būklę. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23



26

UAB „Diena Media 

News" Kauno detalės www.kaunodiena.lt 71.8 10275

„Kauno detalės“ – projektas, šiuolaikiškai pasakojantis apie miesto vietų, pastatų ir 

simbolių reikšmes, kurių kartais nežino ir patys kauniečiai. Projekto autoriai, dažniausiai 

atsispirdami nuo miesto architektūros ar kitų objektų istorijos, laidų cikle supins Kauno 

statinių, su jais susijusių žmonių ir įvykių voratinklį. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

27 VšĮ ,,Baltų Atlantida” Miestas be atminties LNK 71,6 16500

Projektas „Miestas be atminties“ – tai 11 televizijos laidų ciklas, kuriame pasitelkiant 

archyvinius dokumentus, ikonografiją bei VR/AR technologijas atkuriami išnykę Lietuvos 

kultūros ir istorijos objektai: sinagogos, dvarai, bažnyčios, miesto vartai ar urbanistiniai 

ansambliai. Žiūrovai pamatys ne tik atkurtą jų grožį, bet ir visą rekonstrukcijos procesą. 

Projektas sustiprins istorinę atmintį, edukuos visuomenę ir skatins pasididžiavimą savo 

kultūros paveldu. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

28 UAB „Savaitė"

Gyva tradicija: liaudies 

amatai šiandien Namie ir sode 70.4 5000

Lietuvių liaudies amatai yra neatsiejama tautos kultūros ir paveldo dalis. Amatai padeda 

išsaugoti tautinę tapatybę ir sudominti jaunąją kartą kultūriniu paveldu. Projekte siekiama 

pristatyti, kaip tradicijas saugantys amatai įvairiomis formomis prisideda prie šiuolaikinės 

kūrybos, verslumo ugdymo (smulkūs šeimos verslai, internetinės parduotuvės), 

bendruomeniškumo stiprinimo (tradicinių amatų centrai) ir tvarios gyvensenos (natūralios 

medžiagos, dirbinių ilgaamžiškumas). MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

29 UAB „15Min" Kada kalbėjo mūzos Legendos 70.2 8000

Projektas skirtas aktualizuoti tarpukario Kauno bohemos menininkų gyvenimą, kūrybą ir 

palikimą, siekiant stiprinti kultūrinę tapatybę bei skatinti kritinį ir kūrybišką mąstymą. 

Projektas prisidės prie profesionaliosios kultūros analizės ir istorinio paveldo aktualizavimo, 

skatins kultūros dialogą tarp skirtingų kartų ir sustiprins Lietuvos modernizmo laikotarpio 

supratimą šiandienos visuomenėje. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

30

VšĮ ,,Ateities leidybos 

centras“

Tiesa šiuolaikiniame 

pasaulyje Ateitis 70.0 8000

Projektu „Tiesa šiuolaikinėje visuomenėje“ siekiama skatinti skaitytojų gebėjimą kritiškai 

apmąstyti tiesos klausimą šiuolaikinėje visuomenėje, kuri daugelio mokslininkų vertinama 

kaip post-tiesos visuomenė. Projekte bus stengiamasi įvairiais kampais atsakyti į klausimą 

kaip priimti pasikietusios tiesos sampratos keliamus iššūkius bei svarstyti, kaip padėti 

žmogui, trokštančiam atrasti tiesą, nepasiklysti. Ši tema atsiskleis įvairaus žanro tekstuose, 

publikuojamuose žurnale „Ateitis“. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

31 UAB „Manifestus" Karžygiai Lietuvos ryto televizija 70 9000

Lietuvos laisvės kovos sąjūdis (LLKS)  Laisvės kovotojo karžygio garbės vardą suteikė 

aštuoniems partizanams. Tačiau kandidatų, kurių nespėta apdovanoti buvo kur kas 

daugiau. Šie kovotojai prisidėjo prie kovotojų telkimo, organizacinių darbų, ryšių su 

Vakarais palaikymo bei pasiaukojimo karo lauke, tapdami svarbiais rezistencijos simboliais. 

Jų veikla įtvirtino LLKS reikšmę Lietuvos istorijoje ir prisidėjo prie kovos už 

nepriklausomybę idealų išsaugojimo. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

32 UAB „Žinių radijas“ Sprendžiame kartu Žinių radijas 69.8 5000

Laidų ciklas „Sprendžiame kartu“ nagrinėja, ką reiškia būti aktyviu piliečiu ir kaip 

pilietiškumas formuoja demokratinę visuomenę. Diskusijose aptariamas kultūros, kritinio 

mąstymo ir bendruomenių vaidmuo, nagrinėjami socialiniai, politiniai ir kultūriniai iššūkiai. 

Laidos siekia skatinti dialogą, empatiją ir įsitraukimą, ugdyti atsakingą pilietinę poziciją bei 

stiprinti solidarumą ir pagarbą vertybėmis grįstai visuomenei. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

33 UAB „Savaitė"

Kultūriniai stabtelėjimai 

regionuose Savaitė 69.6 7000

Kultūra gyva ir reikalinga visoje Lietuvoje. Kultūros idėjos ir renginiai telkia žmones, palaiko 

jų tapatybę, padeda pažinti meno ir kultūros pasaulį, skatina tobulėti. Regionuose kultūra 

gyvuoja profesionalaus meno dirbtuvėse, teatruose, galerijose, bendruomenių šventėse. 

Šiuo projektu siekiama pristatyti kultūros židinius regionuose, atkreipti dėmesį į jų reikšmę 

visuomenei. Tai ypač svarbu dabar, kai vis dažniau kalbame apie regionų nykimą. Kultūra 

tampa ta erdve, kuri neleis išsivaikščioti. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23



34

UAB „Diena Media 

News" Santaka www.kaunodiena.lt 69.6 10000

Projekto "Santaka" tikslas - skatinti auditorijos domėjimąsi kultūra, tapti aktyviais 

profesionaliojo meno stebėtojais, mokytis reflektuoti, argumentuotai diskutuoti, į aplinką 

žvelgti atidžiu žvilgsniu, ugdyti savyje kultūrinį smalsumą. Siekiame būti tiltu tarp kūrėjų ir 

auditorijos, atskleidžiant, kaip menas atsako į šių dienų iššūkius – tradicijų tęstinumą, 

novatoriškumą, tvarumą. Sukurti originalius, išliekamąją vertę turinčius tekstus, paremtais 

autentiška medžiaga ir pirminiais šaltiniais. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

35 VšĮ „Studija TVIP" Kūrybos aplinkybės Info TV 69.6 10000
TV kultūros apybraižų ciklas ,,Kūrybos aplinkybės" tai - įkvepiančios kūrybos istorijos, 

apmąstymai apie sprūstantį laiką ir vertybinius kompasus. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

36

Nacionalinė 

žurnalistų kūrėjų 

asociacija

Medijos, žmonės ir 

kultūra - monologų 

polilogas Žurnalistika 69.0 12000

Visuomenės medijinis raštingumas kasmet tampa vis svarbesnis dalykas, ypač 

įsiliepsnojančio karo fone. Augant chaotiškiems informacijos srautams, daugėjant dirbtinio 

intelekto ir giliųjų vaizdo klastočių skaičiui žurnalistikos apibrėžtis, misija ir ir aprėptis - 

bandantiems suprasti tikro gyvenimo, kultūros refleksijų ir medijų pasaulio sąveiką žurnalo 

"Žurnalistika" projekte "Medijos, žmonės ir kultūra - monologų polilogas". MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

37 VšĮ „Smėlio grūdeliai" Prisilietimai Kelionė 68.2 17000

Žurnale „Kelionė“ įgyvendinant projektą „Prisilietimai“ siekiama ugdyti kūrybiškai ir 

kritiškai mąstančią visuomenę, kurios pasirinkimus lemtų vertybinės nuostatos, grįstos 

tolerancija, pagarba žmogui, jo teisėms ir laisvėms. Kai vis mažiau erdvės lieka pojūčiui ir 

tikrumui, projektas „Prisilietimai“ siūlo tai susigrąžinti per spausdintą žurnalą, gilius 

tekstus, autentiškus pasidalijimus ir tikrus susitikimus su leidinio autoriais ir herojais. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

38

VšĮ „Ateities leidybos 

centras“

Lyderystės iššūkis: kokią 

ateitį kuriame? www.ateitis.lt 68 5000

Šiuolaikinėje Lietuvoje matyti aiški lyderystės stoka. Nors tapome tikrai sėkminga valstybe, 

tačiau tam tikros tendencijos mūsų visuomeniniame ir kultūriniame gyvenime neramina. 

Nuolatiniai galios žaidimai, negebėjimas kurti tvarios demokratinės ir pasitikėjimo kultūros 

kelia daug klausimų. Taigi projektas „Lyderystės iššūkis: kokią ateitį kuriame?” kvies 

jaunimą aktyviai kurti iniciatyvos ir atsakomybės kultūrą, kelti svarbius klausimus ir 

patiems tapti įkvepiančiais bei kūrybingais lyderiais. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

39

UAB „Zubizu 

projects" Apie meną paprastai Lamų slėnis 64.6 7000

„Apie meną paprastai“ – tai autentiškų interviu ciklas, skirtas skaitytojams, kurie vertina 

estetiką ir kultūrą, bet nėra meno profesionalai. Projekte pristatome lietuvių menininkus, 

kuriančius Lietuvoje ir pasaulyje, bei atveriame kitą meno pusę – galerijas, galerininkus ir 

meno renginius. Tai iniciatyva, jungianti meną ir gyvenimo būdą, plečianti akiratį ir 

priartinanti kultūrą prie kasdienybės. MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

40 VšĮ „Bernardinai.lt“

Šviesos ir šešėlių Lietuva: 

kultūros tapatybės 

paieškos Bernardinai.lt 72.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

41

UAB "Klaipėdos 

dienraštis" Pasienio žmonės www.klaipeda.diena.lt 69.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

42 VšĮ „Artlagamine“ Teatro algoritmai Lietuvos ryto televizija 69 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

43 UAB „Žinių radijas“ Išgirsti meną „Žinių radijas“ 69 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

44 VšĮ „Aukštaitijos RTR"

Pasižadėję: tarnauti 

Lietuvai (vaižgantiškai) LNK 68.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

45 VšĮ „Tiedu"

Kino žurnalistika: kinas 

kaip tautinės tapatybės 

raiška www.tie2.lt 67.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

46 UAB „Žinių radijas“ Užsukime į... www.ziniuradijas.lt 67.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23



47 UAB „Žinių radijas“ Kito akimis www.ziniuradijas.lt 67.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

48 VšĮ "Tiedu"

Žodis jauniesiems 

kūrėjams www.tie2.lt 67.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

49 VšĮ „Vorutos fondas

Kultūros okupacija – 

šalies okupacija www.voruta.lt 67.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

50 VšĮ „Žinių triumfas" Gabalėliai Lietuvos Gabaleliailietuvos.lt 66.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

51 UAB „Manifestus" Neformalai Lietuvos ryto televizija 66.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

52

MB „Socialinė 

dokumentika"* KultŪristai Žinių radijas 66.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

53

MB „Audiovizualinė 

medija" Žmonės ir jų dvarai Lietuvos ryto televizija 65.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

54 UAB „Lietuvos rytas“ Kūrėjo erdvė Lietuvos rytas 65.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

55

VšĮ „Bendrauk, 

ugdyk save, keiskis“

Kitos kultūros: naujos 

galimybės ar grėsmė 

Lietuvai? www.manokraštas.lt 65 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

56 VšĮ Žurnalas „Kinas“ Kino pulsas zurnalaskinas.lt 64.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

57 VšĮ „Dokumedija"

NARA kultūros rubrika 

„Kraštinė”: tekstai ir 

diskusijos NARA 64.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

58

UAB „Naujosios 

medijos grupė" Jauno kūrėjo scena madeinvilnius.lt 64.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

59 VšĮ „Ketvirta versija" Lietuviškas katilas Lietuvos ryto televizija 64.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

60

MB „Audiovizualinė 

medija"

Tautinio meno meistrystė 

– iš kartos į kartą Lietuvos ryto televizija 63.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

61 UAB „Pūkas“ Vartai į penkias puses Radijo stotis ”Pūkas” 63.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

62

VšĮ „Bendrauk, 

ugdyk save, keiskis“

Kultūros 

skaitmenizavimas: 

mažųjų muziejų iššūkiai 

ir galimybės www.manokraštas.lt 63.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

63

Asociacija Moterų 

klubas „Laimės 

žiburys" Aušros vizionieriai BTV, INFO TV 63.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

64 VšĮ „Širdies Piligrimai Auksinės akacijos šakelė Delfi.lt 62.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

65

UAB „Emerging 

media market" Tarp gamtos ir kultūros Žinių radijas 62.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

66 UAB „Lrytas" Tautų balsai www.lrytas.lt 62 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

67 UAB „Vyzdys"

Lietuvos fotografija  

šiandienos kontekste www.vyzdys.com 61.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

68 MB „Animus Audax“ Gamtoje nėra pasakų  BTV 61.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23



69

UAB „Open 

Narrative"*

Kūrybinės industrijos iš 

arti: dizaino, 

architektūros ir amatų 

laukas Veranda ID 60.0 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

70

VšĮ „Lietuvos aido“ 

fondas

Prakalbinti paminklai: ką 

mums primena Lietuvoje 

pastatyti paminklai? Lietuvos aidas 59.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

71

VšĮ „We love 

Lithuania"

www.welovelithuania.co

m

www.welovelithuania.co

m 59.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

72

UAB „All Media 

Lithuania" Paveldo kelias TV3 58.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

73 VšĮ „Vilniaus medija“ Mano Camino Lituano Lietuvos ryto televizija 58.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

74 MB „Tėvynės aidai"

Ukraina: ilgas ir 

herojiškas kelias www.aidai.lt 57.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

75

UAB „Zubizu 

projects" Amatų istorijos Lamų slėnis 56.4 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

76 VšĮ „Ketvirta versija" Po obelim balta Lietuvos ryto televizija 55.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

77 UAB „Pūkas“ Vakaro pasakaitė Radijo stotis ”Pūkas” 54.6 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

78 VšĮ „Kultūros lopšiai"

Kultūros paveldo 

regionuose 

aktualizavimas: 

problematika ir gerieji 

pavyzdžiai www.regionunaujienos.lt 52.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

79 MB „Tėvynės aidai"

Paskutinioji pasaulio 

imperija www.aidai.lt 48.8 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

80 UAB „Adcacao"* Obuolių pyrago svetainė http://obuoliupyragai.lt/ 46.2 0 MRF tarybos sprendimas Nr.07, 2026-02-23

81

VšĮ „DEMOS kritinės 

minties institutas“

Kritinė eseistika: 

profesionalus, 

bendruomeninis menas ir 

visuomenė 2026 Lūžis − −

82

VšĮ „Litvakų kapinių 

katalogas MACEVA" Litvakų aidai www.litvakechoes.com − −

83

VšĮ „Tautodailininkų 

sąjungos fondas“

Tautodailės renginių, 

skirtų LTS 60-mečiui, 

refleksija

www.lietuvostautodaile.l

t − −

84

MB „Stiliaus 

melodija“

Šiuolaikinės muzikos 

kultūros radijo laida su 

Tom Bones "Power Hit Radio" − −




